2023 年１月 31 日

お客さま各位

沖 縄 県 労 働 金 庫

小切手帳発行手数料の改定について

平素より〈沖縄ろうきん〉をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

沖縄県労働金庫（理事長 高良恵一）は、2023 年４月３日（月）より小切手帳

発行手数料を改定いたします。

2021 年６月に閣議決定された「成長戦略実行計画」を踏まえ、全国銀行協会は

2026 年までに「小切手の全面的な電子化」をめざすとしており、2022 年 11 月に

全国の手形交換所を廃止し電子交換所へ業務を移行しています。

小切手の流通量が減少するなか、今後も小切手による決済機能を安定的にご提

供するため手数料を改定いたします。

今後とも、社会や経済環境の変化にあわせ、ご利用いただきやすいサービスの

提供に取り組んでまいりますのでご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定内容

  当座小切手帳 １冊５０枚   （新） １１，０００円（税込み）

                 （現行）   ５５０円（税込み）

２．改定日

  2023年４月３日（月）

以上

News Release

本件に関する問い合わせ先

経営統括部 経営企画課

担当：與那嶺（098-861-1196）